ações de avaliação de resultados pós-intervenção, que poderá ser apresentada em até 3 (três) 
meses após o final do período de extensão do trabalho social pós-conclusão das obras. 

s.1) A realização da avaliação de resultados pós-intervenção é obrigatória para operações com 
valor de investimento superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) e optativa para as 
demais. 

s.2) A metodologia e os indicadores a serem utilizados estão detalhados nos anexos da Portaria 
nº 693, de 28 de novembro de 2008, e alterações, disponíveis no sítio eletrônico: 
www.mdr.gov.br. 

s.3) Os recursos de financiamento alocados para este item devem ser limitados a 0,5% (meio por